
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 05 / 2022 ze dne 08.06.2022 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

08.06.2022 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. I. Novotný, Ing. Jan Pártl, M. Richter, 

R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, Mgr. H. Pártlová 

 

Omluveni: Ing. A. Stará, Ph.D., MVDr. J. Starý, Ph.D., 

 

Neomluveni: Ing. V. Kozler  

Ing. J. Petrášek – dostavil se v průběhu zasedání Zastupitelstva 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 7, omluveno 2, neomluveno 2).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jana Pártla a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Jana Pártla a Mgr. Vladimíra Trávníčka. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 01/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Předsedající navrhl zařadit do programu zasedání body: 

- Zvýšení ceny oběda ve školní jídelně 

- Vkladový účet městyse 

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na další doplnění programu.  

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

 

Návrh usnesení č. 02/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zařazení níže uvedených bodů do 

programu zasedání Zastupitelstva: 

- Zvýšení ceny oběda ve školní jídelně 

- Vkladový účet městyse 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 02/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

Dostavil se zastupitel Ing. Jiří Petrášek. 

 

Návrh usnesení č. 03/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 



3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Stanovení počtu členů zastupitelstva městyse pro další volební období 

6) Kontroly Kontrolního výboru městyse Strunkovice n. Bl. 

7) Stavební akce městyse 

8) Žádost o podporu registrované sociální služby 

9) Výjimka z počtu žáků ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. 

10) Prodej části pozemku 564/4 v k.ú. Velký Bor 

11) Zvýšení ceny oběda ve školní jídelně 

12) Vkladový účet městyse 

13) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 03/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 11.05.2022. 

 

- Rozpočtové opatření č. 5/2022 je přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva, zveřejněno na 

úřední desce, originál uložen u účetních dokladů městyse. 

- Schválená Účetní závěrka je přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva. Originál uložen u 

účetních dokladů městyse. 

- Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí byl zveřejněn na úřední desce. Je přílohou 

zápisu ze zasedání Zastupitelstva. Originál uložen u účetních dokladů městyse. O schválení 

byl písemně informován KÚ JčK. 

- Žádosti o dotaci v 8. výzvě MAS Šumavsko, z.s., z PRV, Fiche 7 „Žijeme venkovem“ na 

realizaci akce „Veřejné prostranství u kina“ ve Strunkovicích nad Blanicí připravena k podání 

v požadovaném termínu. 

- Žádosti o dotaci z dotačního programu MMR ČR „Ukrajina – rozšíření veřejných ubytovacích 

kapacit“ na stavební úpravy a vybavení 2 bytových jednotek v objektech městyse (Strunkovice 

č.p. 202, Velký Bor č.p.32) byly podány. 

- Schválený „Program rozvoje městyse Strunkovice nad Blanicí 2022 – 2027“ je přílohou zápisu 

ze zasedání Zastupitelstva, zveřejněno na www stránkách městyse. 

- Schválená „OZV č.1/2022 k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství 

k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně“ je přílohou zápisu ze 

zasedání Zastupitelstva, zveřejněno na www stránkách městyse. 

- Schválené protokoly z průběžné kontroly finančního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí 

u ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí ze dne 4.5.2022 a kontroly pokladny Městyse Strunkovice 

nad Blanicí ze dne 4.5.2022 jsou přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva. Originály uloženy 

u dokladů městyse. 

- Byl zveřejněn záměru na prodej části (cca 25 m2) pozemku p.č. 564/4 v k.ú. Velký Bor pro 

výstavbu budoucí trafostanice. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 11. května 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 04/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 6/2022 (příloha č.1). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 



sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. 05/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022 

(příloha č. 1). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 05/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Stanovení počtu členů zastupitelstva městyse pro další volební období 

Počet členů zastupitelstva obce na každé volební období stanoví na základě § 67 zákona o obcích 

zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev v obcích. 

Při stanovení počtu členů zastupitelstva obce přihlíží zastupitelstvo obce dle § 68 zákona o obcích 

zejména k počtu obyvatel a velikosti územního obvodu. V obci s počtem obyvatel nad 500 a 

do 3 000 se stanoví počet členů zastupitelstva tak, aby zastupitelstvo mělo 7 až 15 členů. 

Předsedající navrhuje na základě § 67 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů Zastupitelstvu městyse stanovení počtu členů Zastupitelstva městyse Strunkovice nad 

Blanicí na následující volební období ve stávajícím počtu zastupitelů, tj 11 členů zastupitelstva. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí stanovuje počet členů Zastupitelstva městyse 

Strunkovice nad Blanicí na volební období 2022 – 2026 na 11 členů. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 06/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Kontroly Kontrolního výboru městyse Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné s protokolem z průběžné kontroly Kontrolního výboru městyse 

Strunkovice nad Blanicí konané dne 25.5.2022 (příloha č.2). Kontrolní výbor kontroloval zápisy ze 

zasedání Zastupitelstva za období prosinec 2021 až květen 2022. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje protokol z průběžné kontroly 

Kontrolního výboru městyse Strunkovice nad Blanicí konané dne 25.5.2022 (příloha č.2). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 07/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem stavebních akcí městyse a stavem přípravy stavebních 

projektů. 

- Oprava zateplovacího systému a soklu budovy č.p 95, Strunkovice (stará pošta) je před 

dokončením. Následně dojde k nátěrům oken a parapetů. 

- Oprava kanalizace a vodovodního řadu Strunkovice (ul. Sportovní) je hotová. 

- Loni podepsána smlouva o dílo na realizaci akce „Revitalizace zahrady MŠ ve 

Strunkovicích nad Blanicí“ s firmou Luna Progress, s.r.o. Realizace do 31.12.2022. 

- „Rekonstrukce budovy úřadu městyse a ZŠ Strunkovice n. Bl.“ – fasáda, 

okapy…Stavební práce na fasádě byly započaty na dvou ze čtyř stěn. 

- Revitalizace KD Strunkovice (dozateplení suterénních prostor, okapy, mříže světlíku…) 

započne do začátku prázdnin. 

- Oprava výtluků na návsi ve Svojnicích započnou do začátku prázdnin. 

- Rekonstrukce bytové jednotky Velký Bor č.p.32. Otlučeny vnitřní omítky, hotová hrubá 

podlaha. Od konce června dojde k provedení vodorovné hydroizolace. 



- Započata rekonstrukce 2 křížků (U Zeleného kříže, ve Svojnicích). 

 

- MMR (Oprava místních komunikací Velký Bor), žádost 4,474 mil. Kč, info. o přidělení dotace 

14.6.2022. 

- MMR (Revitalizace sportovního areálu ve Strunkovicích nad Blanicí), žádost 1,302 mil. Kč, 

info. o přidělení dotace 14.6.2022. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o přípravě projektů a 

průběhu prací na stavebních akcích městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 08/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Žádost o podporu registrované sociální služby 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Fokus Písek, z. ú., organizace na pomoc a podporu lidí 

s duševním onemocněním (příloha č.3) o finanční příspěvek. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 

Fokus Písek z.ú. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 09/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Výjimka z počtu žáků ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ 

Strunkovice na školní rok 2022/2023 (příloha č. 4).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí podle § 23 odst. 4 zák. č. 561/2004 Sb.,  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 

schvaluje udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a z maximálního 

počtu dětí v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2022/2023. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 2 (J.Petrášek, V. Trávníček) 

Usnesení č. 10/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 - Prodej části pozemku 564/4 v k.ú. Velký Bor 

Záměr prodeje byl schválen a zveřejněn. Pozemek chce odkoupit EG.D,a.s. pro plánovanou stavbu 

trafostanice pro posílení lokality Velký Bor. Předsedající seznámil přítomné s návrhem „Smlouvy 

o smlouvě budoucí kupní“ s EG.D, a.s. (příloha č. 5). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje: 

a) Prodej části pozemku 564/4 v k.ú. Velký Bor EG.D, a.s. (Lidická 1873/36, Brno). 

b) Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní s EG.D, a.s. (příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 11/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 



Bod č. 11 - Zvýšení ceny oběda ve školní jídelně 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí o zvýšení ceny oběda 

ve školní jídelně ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí pro cizí strávníky o 10,- Kč (příloha č.6). 

Důvodem je růst cen potravin. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje navýšení ceny oběda pro cizí strávníky 

ve školní jídelně ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí od 1.7.2022 o 10 Kč na 80,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 12/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Vkladový účet městyse 
Předsedající podal přítomným informaci o prodloužení vkladového účtu městyse. Od 10.3.2022 byl zřízen 

vkladový účet městyse u ČS a.s. na dobu 3 měsíců s roční úrokovou sazbou 3,3% při vkladu 5 mil. Kč. O 

tomto byli zastupitelé informováni na dubnovém zasedání Zastupitelstva. S ohledem na stav a 

čerpání finančních prostředků městyse bude od 11.6.2022 prodloužen vkladový účet o další tři 

měsíce s roční úrokovou sazbou 4,45% při vkladu 5 mil. Kč. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 05/08.06.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o prodloužení 

vkladového účtu městyse u České spořitelny, a.s.  

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 05/08.06.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 7. září 2022 od 18:30 hod. 

v budově Komunitního centra. 

- Konání sportovních akcí za účasti městyse: Hry bez hranic (18.6.2022 Otaslavice).  

- Zasypání děr na účelové komunikaci na hrázi rybníka v Protivci. 

 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 08.06.2022 v 19:15 hodin.  

Zápis byl pořízen 08.06.2022. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Jan Pártl ........................  Mgr. Vladimír Trávníček ............................ 


